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Efter 1,5 års Coronapandemi med 
olika typer av restriktioner startar vi 
nu försiktigt upp med vår verksamhet. 
Många har uttryckt en längtan att få 
komma hit igen, både till gudstjänster 
och samlingar. 

Vi gör en nystart med barn- och fa-
miljeverksamheten med vår nya för­
samlingsassistent, Josefina Edenholm, 
som ledare. Kom hit alla barn och 
familjer och delta i fin verksamhet!

Församlingshemmet fyller 100 år 
och det firar vi med pompa och ståt 
och med en massa roliga aktiviteter 
för alla åldrar lördag den 25 sept.

Gudstjänst och 
musik 

Varje söndag
10.00  Högmässa/Gudstjänst

Varje torsdag
9.00  Morgonmässa i försam­

lingshemmet

9.30  Torsdagscafé

5/9 Söndag 

10.00 Högmässa i kyrkan

14.00 Gränsgudstjänst i Gädde­
gölshult

17/10 Söndag 

11.00 Kontraktsmässa med 
biskopen i Bräkne­Hoby 
kyrka. (Ingen högmässa i 
Kyrkhult)

Allhelgonahelgen
Fredag 10­15 Gravsmyck­

ningskaffe i kyrkan 
(andakt kl 11)

Lördag 18.00 Minnesgudstjänst

Söndag 10.00 Högmässa
Ändringar kan ske beroende av 
vilka restriktioner som gäller 
avseende Coronapandemin. Den 
senaste informationen finner du 
på församlingens anslagstavlor, 
i tidningens predikoturer och på 
hemsidan.

Hälsning!
Fredagscaféet med mässa och 
torsdagsfrukosten slås ihop och blir 
ETT. Det blir mässa med café torsda­
gar 09.00 resp. 09.30 i stora salen i 
församlingshemmet.

Det viktigaste valet du kan göra i 
år är att säga JA till Jesus. Ett annat 
viktigt val är kyrkovalet den 19 sept. 
Kom och rösta för kyrkans framtid!

Soppluncherna startar vi upp lite se­
nare. Håll utkik i predikoturerna och 
på hemsidan där vi informerar om vår 
verksamhet.

Martin Skåring, kyrkoherde 
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Nu i september är det 100 år sedan 
vårt församlingshem invigdes. Det är 
en byggnad som fått betyda väldigt 
mycket för tusentals människor under 
alla dessa 100 år, och som fortfarande 
är flitigt använd. 

Det var Kyrkhults kyrkliga ungdoms­
krets som tog initiativ till uppföran­
det av ett församlingshem. Ungdoms­
kretsen bildades Midsommardagen 
1909 och efter några år väcktes 
tankarna på en egen byggnad att 
samlas i. De första åren hade de kyrk­
liga ungdomarna sin samlingslokal i 
gamla prästgården i Mörbohult, som 
församlingen då fortfarande ägde.

Ungdomskretsen hade en livaktig 
verksamhet med mer än 100 med­
lemmar. Ungdomarna startade en 
syförening som hjälpte till att samla 
medel till en byggnation. I februari 
1921 fattades beslut om att försöka 
bygga ett församlingshem så fort som 
möjligt. Insamlingsarbetet inten­
sifierades och Kyrkhults Sparbank 
beslöt att skänka tomtmark. Bygg­
mästare Ivar Månsson presenterade 

ritningar, och bygget kom i gång 
under våren. Redan torsdagen den 8 
september 1921, alltså bara ett halvår 
efter beslutet, var det dags för invig­
ning. Den förrättades av prosten Nils 
Stigner, som höll högtidstal. Kom­
minister Lauritz Schöldtz, som också 
varit en ivrig förespråkare för bygget, 
redogjorde för församlingshemmets 
tillkomst. Invigningsfestligheterna 
fortsatte kommande söndag, den 11 
september. Efter högmässan samlades 
man i ett fullsatt församlingshem för 
tal, sång och samvaro.

Anställd husmor
I församlingshemmets högloftsdel 
inrymdes redan från början en liten 
lägenhet. Där bodde den husmor som 
var anställd för skötsel av försam­
lingshemmet. Åren 1922­1934 hette 
hon  Eva Danielsson, tidigare bosatt i 
Hemsjö. Hon efterträddes av Emmy 
Nilsson, som hade tjänsten i flera årti­
onden. Även hennes efterträdare Rut 
Karlsson bodde i lägenheten några år. 
Därefter har husmor haft eget boende 
på annan plats i samhället.

Till husmors uppgifter hörde, för­
utom städning, kaffekokning med 
mera, att vintertid elda i den kamin 
som långt in på 1950­talet fanns i 
lokalen.

Tillbyggnad 1933
Lokalerna visade sig efter några år 
vara för små för den stora verksam­
het som Ungdomskretsen bedrev. År 
1933 skedde en förlängning av bygg­
naden västerut. Återinvigning skedde 
den 11 september 1933.

Skiftande verksamheter
Från början byggdes församlingshem­
met som i första hand samlingslokal 
för Ungdomskretsen och annan kyrk­
lig verksamhet, som församlingsaft­
nar, bibelstudier, missionsauktioner, 
konfirmandundervisning med mera. 
Från 1930­talet och in på 1960­talet 
betalade församlingen hyra till Ung­
domskretsen för bl.a. konfirmand­
grupperna. 

Även andra verksamheter kom att 
inrymmas där. Till exempel anord­

Församlingshemmet 100 år

Bild från invigningen 8 september 1921
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Församlingshemmet 100 år

nades skolkökskurser och andra 
matlagningskurser i källarvåningen 
på 1930­talet under skolkökslärare 
Kerstin Langes ledning. Dessa flyt­
tades 1939 till den då nyuppförda 
skolköksbyggnaden vid Vilshultsvä­
gen.  

Församlingen övertog och reno-
verade  
År 1965 övertog Kyrkhults församling 
formellt äganderätten till församlings­
hemmet från Ungdomskretsen. År 
1968 genomfördes en stor invändig 
renovering. Huvudingången flyttades 
från sydöstra hörnet till sin nuvarande 
plats. Där ingången varit inreddes ett 
kök (nuvarande kapprummet). De 
långa träbänkarna i stora salen togs 
bort och ersattes med fler stolar och 
bord. Bänkarna övertogs av Farabols 
byalag och används fortfarande i den 
gamla skolan. I källarplanet inreddes 

ett samlingsrum och toaletterna i käl­
laren moderniserades. 

Tillbyggnad 1981
År 1981 förlängdes huset ytter liga­
re genom en tillbyggnad i väster, 
nu med lokaler i tre plan. I källaren 
tillkom lokaler för barnverksamhet 
och ett andaktsrum, i mellan våningen 
en samlingslokal med vikvägg mot 
stora salen, och på vindsvåningen 
inreddes också ett större samlingsrum. 
Samtidigt installerades hiss.

Ny tillbyggnad 1994
År 1994 utvidgades församlingshem­
met genom en vinkelbyggnad. Det 
ganska trånga köket längst bort i östra 
delen ersattes då av ett modernt kök 
centralt placerat i huset. I nya flygeln 
inreddes kontorslokaler. Pastorsexpe­
ditionen med arkivet flyttades dit från 
prästgården. I källarplanet tillkom 

också fler lokaler för barnverksamhet 
och andra samlingar. 

”Hundraåringen” är idag ett modernt 
och ändamålsenligt församlingshem 
som fyller en viktig funktion i byg­
den, inte bara för ren församlings­
verksamhet utan även som en gärna 
använd samlingslokal för olika fören­
ingsarrangemang som föreläsningar 
och årsmöten. Lokalerna hyrs även ut 
till privatpersoner för olika familje­
bjudningar.

Jan Ottosson
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Den 30 april slutade Marie Törstand­
Eriksson sin tjänst som säsongsvakt­
mästare på Kyrkhults kyrkogård. Hon 
har arbetat på kyrkogården i nära 30 
år. I första hand har Marie skött de 
hundratals gravar som har gravsköt­
selavtal, men hon har även deltagit i 
andra arbetsuppgifter, både ute och 
inne i kyrkan. 

Församlingens avtackning skedde i 
församlingshemmet, enligt Maries 
egen önskan. Nu i sommar har hon 
även blivit avtackad av arbetskamra­

terna. Det skedde i samband med en 
personalutfärd.

Kyrkhults församling vill även här i 
Kyrkobladet uttala ett stort tack för 
mångårig trogen tjänst.  

Tack Marie!

Gränsgudstjänst
En gammal 100­årig tradition vid 
gränsstenen som förbinder tre försam­
lingar, tre stift, tre landskap och tre 
län. Skämtsamt kallar vi den för Södra 
treriksröset. Församlingarna som möts 
är Härlunda, Örkened och Kyrkhult.

Efter broinvigning blir det gudstjänst 
den 5 sept. kl. 14. För vägbeskrivning 
och mer information – se församling­
ens hemsida.

Konfirmander 
2021-22

Konfirmationsläsningen sker även i år 
i samarbete med Jämshögs församling. 
Håll utkik i brevlådan och anmäl dig 
så snart du kan!

Mässa och Café
Fredagscaféet och torsdagarnas ”Fru­
kost i Kyrkhult – FiK” slås ihop till 
en förhoppningsvis fruktbar konstel­
lation. Varje torsdag blir det mässa i 
Stora salen kl 09.00. Efter mässan, ca 
09.30, blir det caféservering i samma 
sal. 

Familjegudstjänster
Kommande familjegudstjänster finner 
du information om på vår hemsida. 
Håll utkik där!Välkomna!

Födelsedagsfesten 

Årets födelsedagsfest är inställd också 
i år på grund av Coronasituationen. 
Uppvaktning av årets jubilarer kom­
mer att ske, som förra året, med en 
brevhälsning..

Det goda samtalet
I församlingshemmet träffas varan­
nan tisdag kväll kl. 18­20 en grupp 
glada människor för samtal över en 
bok. Samtalen handlar om tron och 
livsfrågor och om hur vi kan förstå oss 
själva. Gruppen leds av Gert­Ingvar 
Ottosson, tel. 070­726 37 47. Start 
7 aug. kl. 18. (Tiden för kommande 
träffar kanske ändras. Kontakta Gert­
Ingvar för aktuell information).

Hösten 2021
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Vallokal och öppettider

Vallokal är församlingshemmet.
Valdagens öppettider:
Kl 8­10, 13­15 och 17­20.

Förtidsröstning i 
församlingshemmet

Förtidsröstning kan ske på försam­
lings­expeditionen enligt följande:

Mån - lör 6/9 - 11/9 och 

Mån - lör 13/9 - 18/9 kl 10-12.

Tis 7/9 och ons 15/9 kl 17-20.

Röstning genom bud
Det finns också möjlighet att rösta 
genom bud. Särskilda kuvert an­
vänds vid budröstning. I dessa lägger 
väljaren ned valkuvert med valsedlar 
och intygar sedan att detta gjorts på 
ett riktigt sätt. Två vittnen skall också 
skriva på ytterkuvertet. Vem som 
helst kan få tjänstgöra som bud.

Brevröstning
Möjlighet finns även till förtidsröst­
ning genom brevröstning. Brevröster 
kan lämnas genom bud direkt i vallo­
kalen, eller skickas till Stiftsstyrelsen i 
Lund (Box 32, 221 00 Lund).

Upp till tre personkryss!
Alla valsedlar är försedda med små 
rutor framför varje namn. Rutorna är 
avsedda för personval. Man får sätta 
1­3 personkryss.

OBS! Genom systemet med person­
val är det inte självklart att översta 
namnet också blir förstinvalt. Därför 
är det viktigt att sätta kryss i översta 
rutan ifall man inte önskar ändra på 
namnens ordningsföljd. Vill man ha 
en högre placering av något annat 
namn sätter man kryss för 1­3 av 
dessa namn.

Kyrkovalet den 19 september 

Aktiv kyrka i Kyrkhult

1. Ingrid Brånsjö, Röshult

2. Jan Ottosson, Tulseboda

3. Pär-Ola Lindström, Mörbohult

4. Kennert Karlsson, Kyrkhult

5. Maria Ekman Jönsson, Baggemåla

6. Ann-Marie Strömberg, Slagesnäs

7. Yvonne Ottosson, Tulseboda

8. Vivianne Ohlson, Kyrkhult

9. Ingemar Johnsson, Röshult

10. Anders Eskilsson, Tulseboda

11.	 Rune	Olsson,	Snöfleboda

12. Gert Ingvar Ottosson, Kyrkhult

13. Lena Segaeus Hult, Mörbohult

14. Gun-Britt Johnsson, Röshult

Arbetarepartiet 

Socialdemokraterna

1. Jan-Anders Håkansson

2. Mona Björkman

3. Rolf Persson

4. Helén Persson

5. Håkan Assarsson

6. Jerry Lilja

7. Eva Johnsson

8. Sara Rudolfsson

 

Hösten 2021



Församlingsexpeditionen: 
Fridaforsvägen 9, 293 74 Kyrkhult
Telefon/växel: 30 21 40
Församlingshem: 30 21 47 
Kyrkogårdsexp: 77 00 10 
Diakonifonden: Bankgiro 5545­5372
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/kyrkhult 
E-post: kyrkhult.forsamling@svenskakyrkan.se
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Nästa nummer kommer ut i början av december 2021.
www.svenskakyrkan.se/kyrkhult  

Vi finns också på facebook

Martin Skåring, kyrkoherde 
Tel: 0454­30 21 41, Mob: 0708­32 21 41 
martin.skaring@svenskakyrkan.se

Björn Lundmark, komminister 
Tel: 0454­30 21 42, Mob: 0727­21 21 42 
bjorn.lundmark@svenskakyrkan.se

Maj Lindström, kantor 
Tel: 0454­30 21 45 
maj.lindstrom@svenskakyrkan.se

Josefina Hägg Edenholm, församlingspedagog/
husmor Tel: 0454­77 08 23, 0725­67 65 00 
josefina.edenholm@svenskakyrkan.se

Viktoria Olsson, ekonom/kanslist t.o.m. 17/9 
Tel: 0454­30 21 40 
kyrkhult.forsamling@svenskakyrkan.se

Heléne Erlandsson, assistent 
Tel: 0454­77 08 16, Mob: 0705­40 21 42 
helene.erlandsson@svenskakyrkan.se 

Martin Ottosson, vaktmästare 
Exp: 0454­77 00 10 
martin.j.ottosson@svenskakyrkan.se 

Peter Salbo, vaktmästare 
Exp: 0454­77 00 10

Markus Edenholm 
säsongsvaktmästare 
Exp: 0454­77 00 10

Anette Björnsson,  
säsongsvaktmästare 
Exp: 0454­77 00 10 

Församlingens personal:

Kyrkogårdsexpeditionen
Kontakta kyrkogårdsexpeditionen vid frågor om gravar 
och kyrkogården.
Expeditionstiderna är må­fr 10­12.
Telefon 0454­77 00 10
Församlingsexpeditionen har expeditionstid ons 10­12. 
Telefon 0454­30 21 40

Information om stiftelser
Dags att söka medel ur våra stiftelser.

Alma Lindblads stiftelse 
Till ensamstående person inom Kyrkhults församling 
som uppnått 60 års ålder. Ansökningsblankett finns på: 
https://www.svenskakyrkan.se/kyrkhult/diakonifonden­
och­stiftelser

Ester och Karl Larssons stipendiefond 
Till studerande inom teologi eller diakoni. Ansöknings­
blankett finns på: https://www.svenskakyrkan.se/kyrk­
hult/diakonifonden­och­stiftelser

Syskonen August Sandbergs fond 
För studerande inom högskola eller annan eftergymnasial 
utbildning som har fullgjort studier under minst 1,5 år 
eller 90 hp. Ansökningsblankett finns på: https://www.
svenskakyrkan.se/kyrkhult/diakonifonden­och­stiftelser 
Sista ansökningsdagen för dessa är 4 okt. 

Dannfeltska stiftelsen 
Till studerande inom gymnasieskola eller folkhögskola. 
För mer information: www.dannfeltskastiftelsen.se

Kyrkomusiken hösten 2021

Kyrkhults hembygds och kyrkokör söker nya 
medlemmar. 

Vi övar tisdagar kl.18.30­20.30 och medverkar i 
gudstjänsterna vid större högtider. Vi deltar också i 
vårsångsframträdanden. 

Välkommen att höra av dig!
Maj Lindström, kantor 0454-30 21 45


